394 ibidem. col. viij. in fi. ¶ Vicesimoprimo limita non procedere quando iudex a quo, vult statuere terminum appellanti ad quo sequendum, vel se reprobatur. tandem coram iudice ad quem: nam licet pendente appellatio ne conseruant ligata manus iudicis: non tamē cōtentur ligatae quo ad hoc. quia potest iudex a quo, statuere terminum compre hētem: & breuiare tempus iuri: infia quem terminum si appellans non se präsentat iudici ad quē, vel non prosequitur appellatione, remanet appellatio de scrita: & potest sententiam exequit. tex. est in d.ca. personas. & ibi Abbas, & Phil. & in t. cum sit Romana, & in c. oblate, & in ca. re prehensibilis. & in cap. sape: de appell. & Spec. in tit. de appella: s. nouissimē. versi. xv. & verseri. xvi. & Cardi. n cle. i. in xxij. q. de appell. & Barto. in l. præfes. C. de: appell. In hoc tamē si vis ferre qualiter terminum potest iudex assignare appellati: vide notabiliter Philip. in d.ca. personas. colum. i. de appell. vbi declarat novem modos dandi terminū in hac materia. Et primus est, ad iter tripidandum ad iudicē ap pellatiō: quem terminū ad dat iudex a quo. c. personen. el ij. de 395 appell. Secundus est, id se pra sentandum coram iudice d. quē: est iste similiter dari potest: vt d. c. personas. Tertius, est terminū ad se pra sentandum cum apo stolis. de hoc habetur in d.l. præ-

ses. & ibi per Bal. & hic simili ter dar: potest, vt ibi. Quatus sit terminus ad recipiendum. Apo stolos petitos: nā potest iudex a quo, statuere certum terminū appellati, in fa quem debet recipere Apostolos: quo elapsio si non recipit, appellatio est defer tavi in cle. ij. de appell. Quintus, est terminus ad prosequendam appellationem: & ille etiam dari potest. c. cum causa. de se iud. & cap ad hact. el iij. de appell. quicquid tenuerit Barto. in d.l. præfes. cuius opin. in hoc repro bar. Sextus, est terminus ad se präsentandum & redeundū cum literis imperatis. & hoc fieri nō potest per iudicem a quo: quia est ipse imponere legem superiori. capitul. ex insinuatione. & ibi Abb. de appell. Septimus, estfer minus ad praesentandū vel pro sequendum, & faciendum fidem de ipsa prosecutione. & hoc mi nimū fieri potest ad faciendum defertur: appellationē elapsō termino: alius terminus est ad finiendam appellationem coram iudice ad quem, & hoc minime fieri potest: quia imponeret legem superiori: vt d.c. ex insinuatione, quā omnia prosequere, vt pēt Philip. ia. d.ca. personas. & 195 dec. Rota. xcii. in nouis. ¶ Vi cesimosecundū limita: ga iudex a quo, potest pendente appella tiō: examinare testes fenes, vel validitudinarios ad perpetuā rei memoriam: & non dicunt inno uare, ita per plura tenet Matth. de afflic. in const. probationum incursibus. col. ij. in fin. ¶ Secundam regulam principalem, scilicet de appellatione ab inter locutoria, limita primō non procedere, quando fuit iudici a quo, inhibitum per superiorē quia tūc nō potest viterius procedere in illa causa: vt est tex. in d. cap. non solum. de appell. lib. vij. & not. Ange. in consil. cxxvij. Quod tamen intellige, quando inhibitio fuit legitime interpo sita, & cum cause cognitione, & parte citata, nam quād est appellarium in causa, in quo nō debuit appellari, vel quia causa est iniuta, vel appellatio est fru toria, & frustatoria: tunc nunquā debet iudex ad quē, inhibere, nisi prius adhibeat cause cognitiō super iuris causa appellationis: alias inhibitio non valer: vt not. Spec. in titu. de appell. §. de offic. verific. sed queritur & Fel. in c. dilectus. el ij. col. penult. de rescri. Pro hoc est tex. in c. Ro man. §. si verò & §. si autem. & ibi Gemi. de appell. li. vij. Item, q̄ debet fieri parte citata inhibitio, alias non valer: tenet Alex. in consil. xcij. colum. penul. in ij. volum. & Franc. de Arer. in consil. xx. col. ii. penul. versic. circa secundum. &c. & cōsil. xxxvij. colum. iii. & Alex. in l. Titia. in fi. ff. soluta matrim. Vbi dicit hanc esse communem opin. & idem Alex. in l. iiii. §. condemnatum. colum. iii. in fin. de re iudica. & Alexan. in consil. ix. in iiii. vol.